XSDR-2020-00001

新邵县人民政府
关于进一步做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情

防控工作的紧急通告

新政通〔2020〕1号

    当前，新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控形势严峻复杂，加强疫情防控工作十分紧要，刻不容缓。为了深入贯彻习近平总书记重要指示精神和党中央、国务院决策部署，确保人民健康平安，根据省、市人民政府工作部署，结合我县实际，现将进一步加强我县防控工作的有关事项通告如下:

    一、取消群众性聚集活动。取消一切形式的招商活动；全县所有网吧、影院、歌舞厅等文化娱乐场所停止营业；所有景区一律关闭；县内酒店宾馆不得承办各类酒宴及各种聚会，城乡群众不得举办各类酒宴、聚会、聚餐；倡导通过电话、微信拜年，不走亲友，不搞家庭聚会；取消一切聚集性宗教活动，宗教场所一律停止对外开放。

    二、做好发热人员的引导管控工作。在高铁站、客运站、码头、宾馆等人员密集场所及高速公路出口开展体温检测工作。对从疫区返乡，有发热、咳嗽症状的人员，一律送县人民医院监测诊断；其余有发热、咳嗽症状的人员就近选择医院进行监测诊断。

    三、加强联防联控。实行网格化、地毯式管理，及时了解常住人口、外来人口和返乡人员健康状况，做好监测、消毒、通风与卫生环境整治工作，对疫区返乡发热、咳嗽人员，一律督促到县人民医院就诊，没有症状的人员和与其密切接触人员一律居家隔离观察14天，不得外出。对不服从居家防护和隔离管理的对象，依法予以处理。欢迎广大人民群众举报，举报电话：0739-3661456。

    四、暂停县城公共交通营运。恢复营运时间另行通知。

五、城乡居民要通过主流媒体和卫健部门下发的宣传资料了解疫情防控知识和防控工作开展情况，尽量减少外出活动，自觉居家防范，做到不信谣、不传谣、不造谣。对造谣、传谣引发社会恐慌的违法行为，坚决依法予以严厉打击。

特此通告。

                                 新邵县人民政府

                                2020年1月26日

- 1 -
- 2 -